
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 201416 CADERNO 5

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa para complementação de estradas vicinais no 
P.A Surubim (Projeto INCRA), conforme especifi cações nos 
Anexos, que se integram ao presente Edital no atendimento de 
demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 
16 de julho de 2014, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min.
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 
001/2014
OBJETO: O município de Medicilândia torna público que realizará 
seleção de empresa para implantação e melhoria de sistemas 
públicos de esgotamento sanitário em Medicilândia – TERMO DE 
COMPROMISSO Nº TC/PAC 0113/2014, empreitada por preço 
global, tipo menor preço; ABERTURA: 31 de julho de 2014, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 26 de Junho de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706306
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014
OBJETO: No aviso de licitação Pregão Presencial Nº 042/2014, 
publicado na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no dia 
17 de Junho de 2014, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701602; onde 
se lê: ABERTURA: 07 de julho de 2014, às 09h00min, Leia-se: 
ABERTURA: 14 de julho de 2014, às 09h00min.
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2014

OBJETO: No aviso de licitação Pregão Presencial Nº 043/2014, 
publicado na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no dia 
17 de Junho de 2014, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701602; onde 
se lê: ABERTURA: 07 de julho de 2014, às 11h00min, Leia-se: 
ABERTURA: 14 de julho de 2014, às 11h00min.

Medicilândia-PA, 26 de Junho de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2014-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna públi-
ca que foi HOMOLOGADO o objeto da Tomada de Preço n.º 
001/2014-SEMS, contratação de empresa para a prestação 
de serviços para construção de uma Unidade Básica de Saúde 
- UBS na Vila Porto por um período de 10(dez) meses, con-
forme discriminado no termo de referência, anexo no edital, 
tendo como critério de julgamento Menor Preço Global a em-
presa: ELDORADO COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES LTDA -CNPJ: 17.110.783/0001-69 com o valor 
de R$ 407.161,15 (Quatrocentos e sete mil cento sessenta um 
reais e quinze centavos). 

TOMADA DE PREÇO N° 002/2014-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna públi-
ca que foi HOMOLOGADO o objeto da Tomada de Preço n.º 
002/2014-SEMS, contratação de empresa para a prestação 
de serviços para construção de uma Unidade Básica de Saú-
de - UBS no Bairro São Luiz - zona urbana por um período de 
10(dez) meses, conforme discriminado no termo de referên-
cia, anexo no edital, tendo como critério de julgamento Menor 
Preço Global a empresa: S. PERES DA SILVA E CIA LTDA-ME 
- CNPJ: 11.117.259/0001-33 com o valor de R$ 361.390,92 
(Trezentos sessenta um mil trezentos noventa reais noventa 
dois centavos) 

TOMADA DE PREÇO N° 003/2014-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna públi-
ca que foi HOMOLOGADO o objeto da Tomada de Preço n.º 
003/2014-SEMS, contratação de empresa para a prestação 
de serviços para construção de uma Unidade Básica de Saú-
de - UBS no Bairro Floresta - zona urbana por um período de 
10(dez) meses, conforme discriminado no termo de referência, 
anexo no edital, tendo como critério de julgamento Menor Pre-
ço Global a empresa: ELDORADO COMERCIO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA- CNPJ: 17.110.783/0001-
69 com o valor de R$ 358.150,88 (Trezentos cinqüenta oito mil 
cento e cinqüenta reais oitenta e oito centavos).

Goianésia do Pará (PA), 25 de Junho de 2014.
Maria do Socorro Castro Albuquerque - Presidente da CPL.

CUNHA TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705891

A Cunha Terraplenagem e Serviços Ltda, comunica que 
recebeu da SEMMAT/Benevides, Licença de Operação nº. 
015/2014, para extração de saibro em Benevides-PA.

ALCANCE TRANSPORTES LTDA-GRANERO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705978

ALCANCE TRANSPORTES LTDA-GRANERO, TORNA PÚBLICO 
QUE RECEBEU DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
A LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO – LO Nº 0165/2014 COM 
VALIDADE ATÉ 06/06/2015. PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE 
RODOVIARIÁRIO DE CARGAS E MUDANÇAS EXCETO PRODUTOS 
PERIGOSOS EM ANANINDEUA.

A. R. DO R. FIGUEIREDO – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706008

A. R. DO R. FIGUEIREDO – ME recebeu da SEMA/PA, L.O 
8.735/14 para extração de seixo. Situado na Rod. PA 124, M. Esq. 
do Rio Guamá, Z. Rural, Capitão Poço/Pa. Proc. 20.678/2013.
 

FAZ. TUCUMÃ, RUY F. LEÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706026

FAZ. TUCUMÃ, RUY F. LEÃO, CPF: 029.684.872-72, torna 
público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para as ativ. 
de agric.e pec., situada no município de Paragominas/PA.
 

FAZ. XINGÚ, RICARDO S. LEÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706027

FAZ. XINGÚ, RICARDO S. LEÃO, CPF: 007.371.222-18, torna 
público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ.de 
agric., situada no município de  Paragominas/PA.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A – 
ELETROBRAS ELETRONORTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706029
SUPERINTENDÊNCIA DE MEIO AMBIENTE - EEM

AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A – ELETROBRAS 
ELETRONORTE, torna público que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente do Estado do Pará – SEMA/PA, a 
Autorização nº 2658/2014, com validade até 13/12/2014, para 
instalação, e operação de UTE para geração de 10MW, em caráter 
emergencial, na cidade de Santarém.

ANTONIO RAIMUNDO S. R. COIMBRA
Superintendente de Meio Ambiente

 

L F TIMBERS LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706463

L F TIMBERS LTDA-EPP, CNPJ: 83.386.797/0001-34, Senador 
José Porfi rio-PA, Margem Esquerda do Rio Machacá, torna 
público que requereu da Sema proc. 2012/14946 L.O instalação 
portuária privada .
 
 

CIMOL COMERC. IND. DE MAD. OLIVEIRA LTD EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706465

Cimol Comerc. Ind. de Mad. Oliveira Ltd Epp, CNPJ/MF Nº 
17.639.437/0001-72, município de Uruará, torna  público que 
recebeu da Sema Licença de Operação nº 8470/2014. Atividade. 
Ind. Madeireira.
 
 

MADEIREIRA CINCO ESTRELAS LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706467

Madeireira Cinco Estrelas Ltda, CNPJ 01.301.848./0001-
13, Município Senador José Porfi rio-PA  Porto Do Jutaí Km 05, 
torna público que requereu da Sema Renovação da Licença de 
Operação proc. 2013/25103.

BEBIDAS DUELO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706237

A empresa Bebidas Duelo LTDA, inscrita no CNPJ 
86.549.425/0003-31, torna público que recebeu da SEMA/
PA, as Licenças de Operação nº 8225/2014 e nº 8663/2014 
para as atividades de industrialização de Bebidas Alcoólicas e 
industrialização de Bebidas não Alcoólicas respectivamente.

AUTO POSTO AMAZONAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706243

CNPJ 01.062.088/0001-39 Torna público que requereu à SEMA 
– Secretaria Estadual de Meio Ambiente a LP – Licença Prévia e 
Licença de Instalação – LI para a atividade de comercio varejista 
de combustíveis.

AUTO POSTO PIMENTEL II
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706245

 CNPJ 18.016.941/0001-89 Torna público que requereu à SEMA 
– Secretaria Estadual de Meio Ambiente a LP – Licença Prévia e 
Licença de Instalação – LIpara a atividade decomercio varejista 
de combustíveis.
 
 

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706294

Torna público que recebeu da SEMA/PA, a Concessão de Licença 
(outorga nº 281/2013 com validade até 05/06/2015 para 
perfuração de 01 (um) poço tubular localizado a Rodovia PA 481 
Km 2,3 – Vila do Conde S/N, Barcarena/PA.
 

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
Torna público que recebeu da SEMA/PA, a Concessão de Licença 
(outorga  nº 283/2013 com validade até 07/06/2015 para 
perfuração de 01 (um) poço tubular localizado a Rodovia PA 481 
Km 2,3 – Vila do Conde S/N, Barcarena/PA.
 

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
Torna público que recebeu da SEMA/PA a prorrogação da licença 
(outorga nº 1274/2014até a data 25/02/2018 para captação 
de água subterrânea em 02 (dois) poços tubulares, localizado 
a Rodovia PA 481 Km 2,3 – Vila do Conde S/N, Barcarena/PA.

PLENA SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706048

com CNPJ 05.868.277/0001-54, torna público que requereu da 
SEMA/PA  a  licença prévia  prot. 16727/2014 para atividade de 
comercio varejista derivado de petróleo, localizado na Rod. Pa 
481, bairro Vila do Conde, município de Barcarena/Pa.

PLENA SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706070

Com CNPJ 05.868.277/0001-54, torna público que requereu da 
SEMA/PA a licença ambiental previa, prot. 18434/2014, para 
atividade de terminal logístico de cargas gerais, localizado na Rod. 
Pa 481 s/n, bairro Vila do Conde, município de Barcarena/Pa.

COOPERAT. DOS GARIMPEIROS MINERADORES E 
PRODUTORES DE OURO DO TAPAJÓS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706075

 torna público que recebeu da SEMA a LO n° 8236/2014 para a 
atividade de lavra /benefi ciamento de Ouro no Leito Ativo do Rio 
Tapajós com o uso de Draga. Município de Itaituba/Pa.
 
 

W. G. PIMENTEL – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706096

W. G. PIMENTEL – EPP, torna público que recebeu da SEMMAP/
ITB L M Nº 03/2014, com vencimento em 03/06/2015, para 
extrair Areia  e Cascalho em Corpos Hídricos Mun. Itaituba/PA. 
Proc. 400/2014.
 

 
H.M.Q DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706097
H.M.Q de Almeida Construções-Epp, torna público que 
recebeu da SEMMAP/ITB L M Nº 04/2014, com vencimento 
em 05/06/2015, para extrair Areia em Corpos Hídricos Mun. 
Itaituba/PA.
 

H.M.Q DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706100

H.M.Q de Almeida Construções-Epp, , torna público que 
recebeu da SEMMAP/ITB L M Nº 05/2014, com vencimento 
em 05/06/2015, para extrair Areia em Corpos Hídricos Mun. 
Itaituba/PA.


